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saadan juridisk Ret til Erstatning, som i Til- 
fælde af Erpropriatioir Men da en umiddel- 
bar Emancipation, som iøvrigt maatte ansees 
som onskeligst af Hensyn til de coloniale Jn- 
teresser, antoges, endog afseet fra hiint 
Spoi-gsinaal, ikke at«kunne decreteres fra Sta- 
tens Side, uden at tilstaae Eierne en fuld- 
stæiidig Erstatning, saasreint man ikke vilde 
udsætte Colonien for Ødelæggelse, og en saa- 
dan Erstatning, som da ansloges til omtrent 
8 3홢Qi홢iliioirei« Rbd» vilde overstige Statens 
Kræfter홢 og staae i Misforhold til Moderlan- 
dets Fordele af Eolonierne, saa foreslog det 
daværende General-Toldkammer- og Commerce- 
Eollegiuiiy der gik ud "sra, at Emancipationen 
maatte erkjendes som en uafviselig Nødvendig- 
hed, i en allerunderdanigst Forestillingsor 
Hans slliajestæt en Plan, der gik ud paa, at 
det skulde tilkjendegives, at Emancipationen 
til en vis bestemt Tid skiilde indtræde, saa- 
ledes, at den frie Disposition, som indtil da 
overlodes Eierne," efter de hidtil gjældende 
Forhold, over Negrenes Arbeide, skulde træde 
istedetfor Pengebidrag fra Statens Side til at 
møde Overgangens Fordringer. Denne Plan 
vandt Hans 9Jiajestæt Kong Christian deri 
Ottendes Bifald, og ved Rescript til General- 
gouvernenr Scholten af 28de Ju l i  1817 (Bi- 
lag O) blev det tilkjendegiver, at det var 
Kongens Villie, at deri Raadighed over de 
Usrie, hvoraf Eierne vare i Besiddelse, skulde 
ophøre 12 Aar efter Rescriptets Datum, saa- 
ledes at i Vielleiiiiideii de bestaaende Forhold 
skulde vedblive, saa og, at Børn as Usrie, 
som fødtes efter det anførte Datum, skulde fra 
Fodselen af være frie. I  et andet Rescript 
as samme Datum cBilag B) blev det derhos 
paalagt Generalgouveriieuren at nedsætte en 

« Commission til under hans Forsæde at gjøre 
Forslag iil de Foranstaltninger, der i denne 
Anledning vilde være at træffe. 

Det førstnævnie Rescripts Indhold blev 
bragt til offentlig Kundskab paa Øerne den 
18de September s. A., men ved at indberette 
herom, tilføiede Generalgouverneur Scholten, 
at de Usrie, især Bynegrene, vare blevne 
skuffede i deres Forventninger, idet de syntes 

»at have gjort sig Haab om, at den alminde- 

lige Emancipation skulde være indtraadt sna- 
i·ere. 

Virkningerne af den franske Revolution i 
Februar 1848" gjorde sig ogsaa gjældende i 
oe franske Colonier i Vestindien, og de op- 
rorske Bevægelser,s der fandt»Sted mellem « 
Negerbefolkningen sammesteds, bevirkedey at 
Friheden matte skænkes dem, før den Frist as « 
2 Maaneder var udløbeii, sonrLoveii havde 
fastsat. 

Det var imidlertid de fleste Blanke- paa 
St. Croix uventet, at den ufrie Befolkning 
paa Øen vilde fremskynde deri ved Rescriptet 
af 28de Juli 1847 trlsagte Emancipation; 
men Søndagafteir den 2den Juli 18·48 hørte 
man pludselig iFrederiksted fra Landet Ringen 
med Klokker og Blæsen i Conch-Skaller. 
Flere i Byen og deriblandt Politienieftereiy 
Justitsraad Andresoiy og Vicesikadshauptmandem 
Kamrneiherre og Toldinspecteur Scholten, 
meente, at denne Urolighed mellem ,Negrene 
ikke havde nogen farlig Charakteer; imidlertid 
afsendte dog Chefeii for Fisederiksfort Capitain 
v. Castoiiier om Natten Klokken 12 en Ordon- 
nants med skristlig Melding til Generalgom 
verneur Scholten, som befandt sig paa sit 
Landsted i Nærheden af Christianstetu Mel- 
dingen indeholdt, at Negrene i den vestlige 
Deel af Landet vare i fuldkommen Oprør, 
men at de nødvendige Forholdsregler i Fortet 
vare tagne. Denne Meddelelse, som General- 
gouveriieureii modtog om Natten mellem Klok- 
ken 1 og 2, lod han forblive 1ibesvaret, fordi 
han meente ikke at kunne tage nogen Beslut- 
ning, foriiideii han erholdt nærmere Under- 
retning om Bevægelsens Natur og«Beskaffen- 
hed. I  Frederiksfort blev af Capitain v. 
Castonier truffet Anstalter til Fortets Forsvar, 
og i Frederiksted selv patrouillerede Poliiieu 
Saaledes hengik Tiden indtil Mandag Mor- 
gen mellem Klokken 7 og S, da Negrene, efter 
om Natten at have forsamlet sig, fra forskjellige 
Sider droge ind i Frederiksted, tildeels bevæb- 
nede med Sabler, Kapmesfer·e, Orm, Knipler 
og deslige, og, da Politieadjutantem der bar 
gaaet en af Hobene iinode, af denne paa sit 
Spørgsmaal havde erholdt det Svar, at Neg- 
rene vilde være frie, fulgte den ham »til Poli- 
tiekainniereh hvor Politiemesteren ansaae det 


